平成 28 年度 第 11 回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：平成 29年 2月 28日（火）13:00～14:10

開催場所 ：東京病院 大会議室

出席委員 ：庄司俊輔、松井弘稔、小林信之、永井英明、蛇澤晶、鈴川真穂、前田和俊

小野瀬友子、米山澄夫、齋藤俊彦、阿久津七光、中島修平、安福克敏

欠席委員 ：元吉誠、川村紀夫

新規申請

No.343（160051） 呼吸器内科 田村 厚久

研究課題名 非小細胞肺癌に対するROS1融合遺伝子検索

       審査結果：承認

変更申請

No.234（160052） 呼吸器内科 日下 圭

研究課題名 呼吸器疾患に伴う肺高血圧症の多施設共同前向き症例登録研究

(Japan Respiratory PH study)

審査結果：承認

No.251（160053） 臨床研究部 山下 茂

研究課題名 細胞周期におけるM期開始の分子機構

審査結果：承認

継続申請

No.177（160054） 呼吸器内科 鈴川 真穂

研究課題名 呼吸器疾患における気道構成細胞の役割

審査結果：承認

No.184（160055） 呼吸器内科 鈴川 真穂

研究課題名 ヒト化抗ヒト IgEモノクローナル抗体（オマリズマブ）による喘息治療の治療効

果判定に関する研究

審査結果：承認

No.213（160056） 呼吸器内科 川島 正裕

研究課題名 喀血に対するN-Buty Cyanoacrylate（NBCA）による経皮的動脈塞栓術の有効

性および安全性の検討

審査結果：承認

No.235（160057） 臨床研究部 小林 宏一

研究課題名 IgAによる気道上皮細胞への影響

審査結果：承認

No.251（160058） 臨床研究部 山下 茂

研究課題名 細胞周期におけるM期開始の分子機構

審査結果：承認

No.285（160059） 呼吸器内科 島田 昌裕

研究課題名 局所麻酔下胸腔鏡検査における鎮痛・鎮静剤使用の検討-患者アンケート調査を用

いた苦痛軽減への考察

審査結果：承認

No.298（160060） アレルギー科 田下 浩之

研究課題名 レプチンによる肺線維芽細胞の活性化機構機序

審査結果：承認

No.319（160061） リハビリテーション科 西坂 智佳

研究課題名 HOT導入中の患者のADL に関する実態調査

審査結果：承認

No.327（160062） 臨床研究部 小林 宏一

研究課題名 ヒト気道上皮細胞に発現する IgA受容体の解析

審査結果：承認

No.328（160063） 臨床研究部 荒川 さやか

研究課題名 IgAの肺線維芽細胞によるサイトカイン産生能増強や細胞増殖の解析

審査結果：承認

No.329（160064） 臨床研究部 五十嵐 彩夏

研究課題名 レスベラトロールによるヒト好塩基球活性機序の解明

審査結果：承認